

**Protokół Nr 38/2022**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej**  
**odbytego w dniu 21.06.2022 roku i ciąg dalszy 28.06.2022 roku**

**Ad.1**

Posiedzenie Komisji w dniu 21.06.2022 roku o godz. 13.00 otworzyła Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj. Powitała wszystkich zebranych, w tym radnych Komisji. Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad( *lista obecności w załączeniu do protokołu*).

*Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj przedstawiła proponowany porządek obrad:*

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja na temat protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Informacja o działalności Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu.
  - Opiniowanie sprawozdania finansowego SP ZOZ za rok 2021.
  - Plany inwestycyjne i remontowe SP ZOZ.
  - Funkcjonowanie Ratownictwa Medycznego i karettek szpitalnych.
4. Sprawy bieżące.
5. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Komisji poinformował, że radni Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej nie otrzymali uchwał celem zapoznania się i wydania do nich opinii w tematach, które będą podjęte i omawiane na dzisiejszym posiedzeniu Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej. Przewodnicząca Komisji zaproponowała, aby tematy zostały omówione, a przedstawione informacje zostały zaakceptowane. Stosowne projekty uchwał po rozszerzeniu porządku obrad Rady Powiatu mogą zostać wprowadzone na najbliższej Sesji Rady Powiatu.

**Ad.2**

Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj poinformowała, że do Protokołu Nr 37/2022 z dnia 24.05.2022 uwag nie było. W związku z tym Protokół Nr 37/2022 z dnia 24.05.2022 został podpisany.

**Ad.3**

Pan Dyrektor SPZOZ w Kędzierzynie - Koźlu Jarosław Kończyło przedstawił i omówił informację o działalności Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu( *szczegółowe materiały w załączeniu do protokołu*). Powiedział, że przedstawiona projekcja finansowa pokazuje, że na koniec roku 2022 jeżeli przychody szpitala nie ulegną zmianie i zmianie nie ulegnie finansowanie Narodowego Funduszu Zdrowia to spodziewana jest strata na poziomie 7.800.000 złotych przy amortyzacji 9.000.000 złotych na rok 2022, ponieważ w takiej wysokości planowana jest amortyzacja. Co oznacza w ustawie o działalności leczniczej wynik do amortyzacji plus amortyzacja. SP ZOZ jest na 1.200.000 złotych dodani finansowo. Odnośnie kosztów, które są w strukturach SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu, to na lata 2022 i 2023, 2024 te kwoty w zakresie materiałów, energii, usług obcych głównie dotyczy to usług w zakresie umów cywilno-prawnych, które będą rosły. Pozostałe

elementy, które również wpływają na strukturę kosztów są to wynagrodzenia i tym samym ubezpieczenia społeczne związane z tymi wynagrodzeniami. W podsumowaniu Pan Dyrektor Jarosław Kończyło poinformował, że istotne wydarzenia, które będą miały wpływ na sytuację ekonomiczno-finansową SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu to niepewność w zakresie kontraktowania świadczeń to znaczy jako podmioty, który są w tym sposobie ryczałtowania, SP ZOZ jest pewny tego finansowania, które będzie, ale nie ma pewności odnośnie wyceny świadczeń i wzrostu przychodów, wartości wzrostu poszczególnych świadczeń i to będzie miało wpływ na te przychody i koszty w przyszłym roku. Pan Dyrektor poinformował, że od 01 lipca br mają wejść w życie wskaźniki stawek minimalnych. Jednak na dzień dzisiejszy nic nie wiadomo. Wzrost wynagrodzeń personelu medycznego, mowa jest o wzroście stawek minimalnych wynagrodzenia personelu zatrudnionego na umowę, personel lekarski zatrudniony w SP ZOZ w Kędzierzynie - Koźlu to jest 70% osób pracujących w oparciu o umowę cywilno-prawną. Pan Dyrektor poinformował również o stałym wzroście kosztów działalności podstawowej, ponieważ stale wzrastają koszty umów outsourcingowych, których jest sporo w SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu, ponieważ ceny leków, materiałów medycznych ulegają wzrostowi, opłaty za gaz, energię. Podsumowując Raport SPZOZ w Kędzierzynie-Koźlu prezentuje stabilną sytuację finansową co potwierdzają certyfikaty jakości. Jednocześnie SP ZOZ jest w trakcie oczekiwania na termin akredytacji jakościowej, która wpłynie na jakość, która jest w SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu, ale też pomoże w finansowaniu. Na Opolszczyźnie niewiele podmiotów posiada akredytację jakościową i jest to jeden z elementów strategicznych SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu, kolejnym jest nadbudowa głównej lokalizacji o cztery oddziały, które powinny być rozmieszczone w lokalizacji głównej na ulicy Roosevelta. Działania w zakresie zwiększenia efektywności leczenia poprzez narzędzia zarządcze, które zostały wdrożone na bloku operacyjnym i mają spowodować z jednej strony zwiększenie wykorzystania sal bloków operacyjnych, a z drugiej strony zwiększenie tych świadczeń, które można zwiększać, szczególnie tych świadczeń odrębnie finansowanych. Następnie Pan Dyrektor SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu wypowiedział się odnośnie ratownictwa medycznego i karetek szpitalnych poinformował, że w tym zakresie nie ma zmian, są 4 karetki w tym 1 karetka Zespołu Ratownictwa Medycznego o profilu specjalistycznym, który stacjonuje przy ulicy Judyma i drugi zespół podstawowy funkcjonuje na ulicy Judyma, Roosevelta jest to zespół „P” i czwarty zespół jest to zespół w Polskiej Cerekwi. To nie uległo zmianie, jedynie to co się zmieniło to transport medyczny, od stycznia 2022 roku, który jest w ramach struktur SP ZOZ, ten transport SP ZOZ zapewnia w ramach karetki „P” dwóch ratowników i karetki „T” to jest kierowca ewentualnie ratownik i on funkcjonuje w określonych czasach. Ten transport pomaga by skracać wydłużone pobyty szpitalne, pomaga również w transporcie pacjentów szpitalnych. Transport, który był wcześniej z Falcka i z Opolą nie pomagał szpitalowi w tym zakresie. Odnośnie transportu specjalistycznego to ten transport to jak i inne podmioty zapewnia sobie SP ZOZ w ratownictwie w Opolu. Pan Dyrektor w zakresie planów inwestycyjnych na ten rok przedstawił, że po covidzie jest planowany szpital do obudowy i są na to przeznaczone środki finansowe realizacja tego powinna nastąpić do końca tego roku. Natomiast w przypadku remontów, które muszą nastąpić to remont przychodni specjalistycznej( remont schodów i pochylni dla pacjentów inwalidów). Nakazy w zakresie dostosowania przychodni przyszpitalnej na Roosevelta, Poradnia K boczne wejście musi zostać zmienione jest nakaz PIP, odnośnie oddziału dziecięcego to dostosowanie Izby Przyjęć do wymogów Rozporządzenia i jest na to nakaz Sanepidu. Również takimi robotami budowlanymi, które muszą zostać zrealizowane w tym roku to jest pokrycie dachowe na pracowni endoskopii i z tego tytułu też będą istotne koszty, które będzie należało ponieść i również takie same działania w zakresie prosektorium, odnawiane są powłoki malarskie, ale również przenoszony jest oddział dermatologiczny i to wszystko jest w ramach struktur oddziału na ulicy Judyma w Kędzierzynie. Ponadto następuje montaż klimatyzacji na wszystkich przychodniach

przyspitalnych czyli uzupełnienie montażu klimatyzacji we wszystkich przychodniach przyspitalnych, które wcześniej nie miały klimatyzacji. Część klimatyzacji będzie założona w tych pomieszczeniach administracji, która nie miała też wcześniej założonej klimatyzacji. Pan Dyrektor odnośnie inwestycji na rok 2022 poinformował, że jest to projekt rezerwowego zbiornika wody w związku z nakazem Sanepidu i muszą być zrobione dwa pierwsze odwierty w zakresie rezerwowego ujęcia wody. Radny Rafał Olejnik zapytał odnośnie wzrostu kosztów usług ( rachunek zysków i strat), jest znaczny wzrost usług to wynika ze wzrostu płac, rok do roku jest znaczny wzrost, jest to około 9.000.000 złotych na wynagrodzeniach. Radny zapytał z czego to wynika, czy ze wzrostu wynagrodzeń czy z zatrudnienia? Pan Dyrektor Jarosław Kończyło w odpowiedzi do Radnego poinformował, że wynika to ze wzrostu umów cywilnoprawnych. Ten wzrost kosztów jest w miarę proporcjonalny do wzrostów przychodów, które SPZOZ odnotował. Z jednej strony jest istotny wzrost przychodów ( był to okres covidowy), a z drugiej strony jest istotny wzrost kosztów. Działalność hybrydowa sporo szpital kosztowała, zatrudnianie osób pod względem covidu i jednocześnie szpital pracował w tej części hybrydowej niecovidowej. Natomiast wynagrodzenia są wynagrodzeniami, umowy cywilnoprawne są ujęte w tzw. usługach obcych, wynagrodzenia to są tylko etaty. Radny Rafał Olejnik zapytał o inne przychody operacyjne co kryje się pod tą pozycją? Jest istotny wzrost o około 4.000.000 złotych. Radny zapytał, czy są to darowizny? Pan Dyrektor Jarosław Kończyło to potwierdził, że dotyczy to darowizn. Radny Rafał Olejnik odniósł się do tabeli 1.9 b Rozliczenia międzyokresowe przychodów zapytał, czy w tabeli są ujęte te inne przychody? Pan Dyrektor potwierdził. Radny Rafał Olejnik stwierdził, że pozostała kwota 38 085 958,18 złotych. Stan na początek roku obrotowego 36 826 071,15 złotych, kwota 23.000.000 złotych wzrostu z tego roku , 11.000.000 złotych , jest to kwota zbieżna, czy dotyczy to tej darowizny? Pan Dyrektor Jarosław Kończyło poinformował Radnego, że musi zasięgnąć opinii głównej księgowej, wówczas udzieli Radnemu odpowiedzi. Następnie Radny Rafał Olejnik zapytał o otrzymane środki z Narodowego Funduszu Zdrowia, czy jest to stan początkowy czyli ryczałt, który został przyjęty przez SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu i nie został rozliczony. Tabela Nota 1.9b Rozliczenia międzyokresowe przychodów” otrzymane lub należne środki z tytułu świadczeń, których wykonanie nastąpi w przyszłości ( niezrealizowany ryczałt NFZ ) kwota 6 156 000,00 złotych. Jest to przychód, który nie jest rozliczony. Stan na koniec roku 6 156 000,00 złotych. Pan Dyrektor Jarosław Kończyło wyjaśnił, że dotyczy to założonej rezerwy, która została uwolniona w tym roku, po tym jak się ukazało zarządzenie Ministra Zdrowia, że ryczałt ma być rozliczony na podstawie roku 2019 a nie tego do czego były wątpliwości roku 2020. Kwota 6.000.000 złotych jest w rezerwie kosztowej, która została uwolniona w miesiącach kwiecień/maj po ww. zarządzeniu. Radny Rafał Olejnik zapytał o kwotę 11.000.000 złotych straty na sprzedaży, chociaż patrząc na zysk to ostatecznie wynik jest bardzo dobry. Jest to zysk z darowizny na sprzedaży wnoszonej rok rocznie. Czy w związku z tym SP ZOZ posiada jakiś plan? Kontrakt rośnie, również usługi obce wzrastają czyli kontraktowi pracownicy, natomiast w ustawie nie ma administracji , ani kontraktu. Radny powiedział o planowanym średnio wzroście 20% wynagrodzeń, które gwarantuje ta ustawa. Zapytał Pana Dyrektora, czy wszystkim pracownikom planuje podwyższenie wynagrodzeń? Pan Jarosław Kończyło Dyrektor SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu odpowiedział Radnemu, że nie ma wyboru, ponieważ zapisy ustawy mówią o tym jednoznacznie, że również ta podwyżka wynagrodzenia dotyczy personelu niemedycznego. Na stwierdzenie Radnego Rafała Olejnika, że nie ma ujętego w tym personelu administracyjnego. Pan Dyrektor potwierdził, że nie ma, ale jakimś wskaźnikiem, w oparciu o wzrost wynagrodzeń należy również personelowi niemedycznemu podnieść wynagrodzenia. Radny potwierdził, że tak jest, ale dotyczy to personelu podstawowego, nie administracyjnego, ponieważ do tego się nie zalicza. Pan Dyrektor potwierdził, powiedział o nagrodach jubileuszowych, płaconych dyżurach z pensji zasadniczej, to pomimo tych wzrostów szpital nie będzie miał tego refinansowania. Każdy podmiot leczniczy w Polsce ma z tym

problem. W SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu jest pięć związków zawodowych, miało zostać podpisane porozumienie ze związkami, które jednak nie może zostać podpisane, z uwagi na brak danych. W najbliższych dniach odbędzie się debata na ten temat, a czternaście dni przed tym wszystkim miało zostać podpisane porozumienie ze związkami. Radny Rafał Olejnik odniósł się do tego, ponieważ jest to dramatyczna sytuacja, skoro w połowie roku, tydzień przed wejściem podwyżki wynagrodzeń nie jest znane źródło finansowania. SP ZOZ ma tylko jedno źródło finansowania, właściciela. Pan Dyrektor zgodził się z wypowiedzią przedmówcy, dodał, że koszty są wyższe, wszystkie pochodne są jeszcze wyższe i struktura osób zatrudnionych na umowy cywilno-prawnych w SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu to jest 70%, dotyczy to lekarzy. SP ZOZ będzie miał koszty, które nie będzie umiał pokryć przychodami. Na te świadczenia są zawierane konkursy i w tych konkursach lekarze w większości podnosili wynagrodzenia. Na zapytanie Radnego Rafała Olejnika, czy Pan Dyrektor SP ZOZ planuje podnieść płace wszystkim pracownikom? W odpowiedzi Pan Dyrektor poinformował, że zatrudnienie w ramach umów cywilno-prawnych jest w drodze konkursów, które są z okresu grudzień 2021, styczeń, luty 2022 i były na przestrzeni realizowane i w tych przypadkach nie będzie możliwości podnoszenia wynagrodzeń, natomiast w przypadku pensji zasadniczych, część pensji zasadniczych personelu lekarskiego są już wyższe, dlatego nie będą podnoszone. Na pewno obejmie to personel pielęgniarski, jednak do dnia dzisiejszego są wątpliwości dotyczące osób np. pielęgniarki panie magister ze specjalizacją i panie, które ukończyły np. czterdzieści lat temu liceum medyczne i będą miały różnice w pensji dwóch tysięcy złotych i są to osoby, które uczą młode pielęgniarki z tytułem magistra, które przychodzą do pracy w praktyce ucząc się danej specjalizacji. Radny Rafał Olejnik stwierdził, że może coś pomostowego będzie dla tych osób. Pan Dyrektor odpowiedział, że jest wiele znaków zapytania, a ma to zostać wprowadzone 1 lipca br Radny Rafał Olejnik zapytał w sprawie znacznego wzrostu na funduszu emerytalnym z 6.000.000 złotych do 10.000.000 złotych tj. 60% wyższy i z czego to wynika? Pan Dyrektor Jarosław Kończyło wyjaśnił, że te emerytury są wyższe, proporcjonalnie musi być przygotowana wyższa rezerwa. Radny Rafał Olejnik stwierdził, że jest to jednak bardzo duży wzrost, zdaniem Radnego, aż tyle wynagrodzenia nie wzrosły (tabela 1.6 przedmiotowego sprawozdania). Pan Dyrektor wyjaśnił, że dotyczy to odpraw pracowników, które mogą przejść, ale nie muszą na emeryturę czyli nie muszą zostać zrealizowane. Radny Rafał Olejnik odniósł się do tabeli 2.1 przedmiotowego sprawozdania. Przychody netto ze sprzedaży pozycja usługi pozostałe, sprzedaż netto na kraj za poprzedni rok obrotowy 3 938 914,68 złotych, za bieżący rok obrotowy 17 062 628,29 złotych. Radny zapytał czego to dotyczy? Pan Dyrektor poinformował, że zapyta główną księgową SP ZOZ i odpowie wówczas na zapytanie Radnego. Pan Starosta zwrócił się do Pana Dyrektora SP ZOZ z prośbą, aby w przyszłości przy omawianiu tego rodzaju materiałów i dokumentów była obecna również główna księgową SP ZOZ celem wsparcia merytorycznego pod względem finansowym. Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj zapytała, które oddziały najtrudniej realizują kontrakty? Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała, że z przedstawionych materiałów wynika, że jest to urologia, neurologia? Pan Dyrektor Jarosław Kończyło odpowiedziała, że wynikało to z tego, że te oddziały nie mogły tego realizować, ponieważ szpital pracował jako szpital covidowy i z tego tytułu były pewne ograniczenia w szpitalu. Na zapytanie Pani Przewodniczącej Komisji, czy obecnie ta sytuacja uległa zmianie? Pan Dyrektor potwierdził, że tak się stało, na oddziale urologii są bardzo dobre wyniki, których nie było dotychczas. Liderem wykonania ryczałtu, ale też świadczeń w zakresie udarów jest oddział neurologii, oddział internistyczny. Na zapytanie Radnego Rafała Olejnika i Przewodniczącej Komisji, czy się bilansuje? Pan Dyrektor SP ZOZ odpowiedział, że praktycznie każdy oddział internistyczny się nie bilansuje. Z racji tego o czym Radny wspominał, SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu jest dużym podmiotem. Interna w Kędzierzynie-Koźlu jest tak dużą interną jak dwie interny w szpitalu w Nysie, która ma 58 łóżek podzielone na dwie interny, szpital w Koźlu ma 52 łóżka

w jednej internie. Interna nie bilansuje się, przyjmuje pacjentów w trybie ekstra ordynaryjnym. Plany też są, ale często też pacjenci trafiają na oddział internistyczny ze szpitalnego oddziału ratunkowego, dlatego trudno jest mówić o tym, żeby interna się bilansowała. Radny Rafał Olejnik powiedział, że są też oddziały internistyczne, które dzielą się na bardziej specjalistyczne z pododdziałem endokrynologicznym i jest korzystniejsze finansowanie. Pan Dyrektor odpowiedział Radnemu, że nikt takiego podziału ze strony płatnika i ze strony programów Pana Wojewody i po części Urzędu Marszałkowskiego sobie nie wyobraża. W zakresie endokrynologii czy takiej koncepcji specjalizacji kardiologicznej SP ZOZ nie będzie zmierzał w tą stronę, ponieważ nie ma woli do tego zarówno finansowania ze strony NFZ, ale i ze strony Urzędu Wojewódzkiego. Pan Dyrektor powiedział o szpitalnym oddziale ratunkowym w liczbie 30 łóżek, który jest w USK w Opolu, natomiast oddział internistyczny właśnie przez te ograniczenia, że jest tam endokrynologia, gastroenterologia, kardiologia jest ograniczony do 15-20 łóżek, to oznacza, że ten oddział internistyczny nie ma takiej ilości łóżek, żeby zapewnić pacjentowi Szpitalnego Oddziału Ratunkowego przyjęcie na oddział internistyczny. Wówczas w takich przypadkach poszukują miejsca na oddziale internistycznym innych okolicznych szpitali, dzwoniąc do naszego szpitala w Kędzierzynie-Koźlu z zapytaniem o wolne miejsce dla pacjenta. Dlatego Pan Wojewoda sugerował, aby zwiększać ilości łóżek internistycznych. Nasz szpital nie jest w stanie już zwiększyć liczby łóżek na oddziale internistycznym, po szpitalu w Nysie, szpital w Kędzierzynie-Koźlu ma największą ilość łóżek internistycznych na Opolszczyźnie. Odnośnie oddziału urologicznego i ginekologicznego jest możliwość realizacji świadczeń poza pakietem onkologicznym, ale również w pakiecie onkologicznym, dlatego są to świadczenia, które są odrębnie finansowane, nie limitowane, dlatego szpital w Kędzierzynie-Koźlu te świadczenia realizuje. W związku z tym, że w szpitalu w Koźlu zostały uruchomione podwójne sale dla wybranych działalności, to mają możliwość realizacji większej ilości świadczeń w porównaniu do tej ilości, która była realizowana dotychczas. Ponadto Pan Dyrektor poinformował o uruchomionej histeroskopii, która jest tak samo wyceniana na poziomie około 1100 złotych jeżeli jest to wykonywane na sali operacyjnej. Finansowanie tego jest na dramatycznym poziomie. Radny Rafał Olejnik stwierdził, że od kilku lat wycena tych świadczeń jest cały czas na takim samym poziomie.

*Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.*

**Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wnioszek: „ kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionego sprawozdania finansowego z rocznej działalności Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu za 2021 roku?”**

Głosowało 6 radnych

1 Radny Nie brał udziału w głosowaniu( D. Szymański)

Głos ”za” 6 Radnych( M. Tudaj, B. Łotecka, R. Olejnik, S. Szklarczyk, T.Wantuła, P. Kutyla)

Głos” wstrzymujący się” 0 radnych

Głos” przeciw” 0 radnych

**Komisja opowiedziała się za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionego sprawozdania finansowego z rocznej działalności Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu za 2021 roku.**

**W związku z brakiem projektów uchwał w przedstawianych i omawianych na posiedzeniu sprawach, tematach Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej spotka się 15 minut przed Sesją Rady Powiatu w dniu 28.06.2022 roku celem ich zaopiniowania.**

#### **Ad.4**

Pan Dyrektor SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu Jarosław Kończyło przedstawił i omówił informację w zakresie proponowanych zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu. Zmiana Statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu stanowi o utworzeniu w strukturze organizacyjnej Przychodni Przychodni Poradni specjalistycznej, a mianowicie- Poradni Neurologicznej, która rozszerzałaby wymiar udzielanych świadczeń na rzecz mieszkańców powiatu w zakresie programu lekowego- stwardnienie rozsiane. Poradnia neurologiczna obecnie znajduje się na ulicy Harcerskiej w Kędzierzynie. Od dwóch lat SP ZOZ podejmuje działania w tym zakresie, aby stwardnienie rozsiane, które jest realizowane w Opolu było realizowane dla naszych mieszkańców w szpitalu w Kędzierzynie-Koźlu. Okres covidowy nie był dobrym okresem na zgłaszanie takich programów. Niedawno NFZ przedłożył ofertę w tym zakresie. By można to realizować musi być wykwalifikowana, doświadczona kadra najlepiej w realizacji tego typu programów. Taka kadra jest na oddziale i będzie mogła to realizować i będzie to realizowała w Poradni na 24 Kwietnia w Koźlu. Konsolidacja tych usług znajduje się w lokalizacji kozielskiej. Jest to program stwardnienia rozsianego. Radny Rafał Olejnik zapytał czy będzie to diagnostyka czy leczenie? Pan Dyrektor odpowiedział, że diagnostyka, ale po tej diagnostyce też specjalistyczne leczenie lekami. Na zapytanie Radnego Rafała Olejnika, czy cele, jest stworzenie drugiej Poradni Neurologicznej? Pan Dyrektor potwierdził, że zamierzeniem jest stworzenie drugiej Poradni Neurologicznej, z racji tego, że cały zespół neurologiczny jest w Koźlu to stąd jest tam ta poradnia utworzona. Pani Przewodnicząca Komisji zapytała o realizację tego zamierzenia? Pan Dyrektor odpowiedział, że najprawdopodobniej realnie to miesiąc wrzesień br Pan Dyrektor powiedział też o Izbie Przyjęć w szpitalu w Kędzierzynie na ulicy Judyma. Przewodnicząca Komisji przypomniała, że temat był już szczegółowo omówiony i proponowana zmiana w Statucie Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu w zakresie likwidacji Izby Przyjęć przy ul. Judyma 4 w związku z przejęciem w całości jej zadań przez Izbę Przyjęć w budynku głównym Szpitala Zespólnego przy ul. Roosevelta 2 została zaopiniowana na poprzednim posiedzeniu Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej.

Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj zwróciła się do Pana Dyrektora SP ZOZ i przypomniała, że już wcześniej były rozmowy o ogromnej potrzebie na naszym terenie lekarza reumatologa. Radny Rafał Olejnik powiedział, że w ramach struktur SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu nie ma poradni reumatologicznej. Pan Dyrektor wyjaśnił, że problemem jest pozyskanie takiego lekarza z taką specjalizacją i aby ten lekarz zaproponował racjonalne stawki. Radny Rafał Olejnik i Pan Dyrektor Jarosław Kończyło stwierdzili, w ogólnym rozrachunku nie ma, tak dużo pacjentów i dużego zainteresowania wizyt u lekarza reumatologa, nie jest to zbyt opłacalne dla tego lekarza, aby się bilansowało.

*Więcej spraw bieżących radni nie zgłosili.*

Pani Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj zgodnie z wnioskiem Komisji, w związku z brakiem projektów uchwał w przedstawianych i omawianych na posiedzeniu sprawach przerwała posiedzenie Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej w dniu 21.06.2022 roku i poinformowała radnych, że Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej spotka się 15 minut przed Sesją Rady Powiatu w dniu 28.06.2022 roku celem wydania opinii do brakujących projektów uchwał w zakresie przedstawionych i omówionych tematów.

**Ciąg dalszy posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Nr 38/2022 wznowionego w dniu 28.06.2022 roku zgodnie z wnioskiem Komisji podjętym na posiedzeniu Nr 38/2022 w dniu 21.06.2022 roku.**

Pani Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj powitała wszystkich ponownie zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad w drugiej części posiedzenia (lista obecności z dnia 21.06.2022 roku w załączeniu do niniejszego Protokołu). Przewodnicząca Komisji poinformowała, że radni Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej otrzymali odpowiedź od Pana Dyrektora SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu, która również została im przesłana na skrzynki pocztowe, w związku z ich zapytaniem zgłoszonymi w trakcie pierwszej części posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej w dniu 21.06.2022 (*odpowiedź w załączeniu do protokołu*). Ponadto poinformowała, że Pan Dyrektor SP ZOZ będzie również obecny na najbliższej Sesji Rady Powiatu w dniu 28.06.2022 r. i wtedy będzie można jeszcze zgłaszać pytania, sugestie do których Pan Dyrektor się odniesie.

**Następnie Pani Przewodnicząca Komisji przedstawiła i odczytała projekt uchwały w sprawie oceny ekonomiczno- finansowej Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu (*w załączeniu do protokołu*).**

*Pytań radni nie zgłosili.*

**Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek:” kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie oceny ekonomiczno- finansowej Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu?”**

Głosowało 5 radnych

Nie wzięło udziału w głosowaniu 2 radnych ( R. Olejnik, T. Wantuła)

Głos ”za” 4 radnych (M. Tudaj, B. Łotecka, S. Szklarczyk, P. Kutyla)

Głos” wstrzymujący się ” 1 Radny( D. Szymański)

Głos „, przeciw” 0 radnych

**Komisja opowiedziała się za wydaniem pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.**

Następnie Pani Przewodnicząca Komisji przedstawiła i odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu za 2021r. (*w załączeniu do protokołu*).

*Pytań radni nie zgłosili.*

**Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek:” kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu za 2021r.?”**

Głosowało 5 radnych

Nie wzięło udziału w głosowaniu 2 Radnych ( R. Olejnik, T. Wantuła)

Głos ”za” 4 radnych ( M. Tudaj, B. Łotecka, S. Szklarczyk, P. Kutyla)

Głos” wstrzymujący się ” 1 Radny ( D. Szymański)

Głos „, przeciw” 0 radnych

**Komisja opowiedziała się za wydaniem pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.**

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek:” kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej (*w załączeniu do protokołu*).

*Pytań radni nie zgłosili.*

**Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek:” kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej”**

Głosowało 5 radnych

Nie wzięło udziału w głosowaniu 2 Radnych ( R. Olejnik, T. Wantuła)

Głos "za" 5 radnych ( M. Tudaj, B. Łotecka, S. Szklarczyk, P. Kutyla, D.Szymański)

Głos" wstrzymujący się " 0 radnych

Głos „przeciw” 0 radnych

**Komisja opowiedziała się za wydaniem pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.**

#### **Ad.5**

Przewodnicząca Komisji zakończyła obrady XXXVIII posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej.

Protokołowała:

Izabela Rabiej

Przewodnicząca Komisji:

Małgorzata Tudaj